
Michel Vanden Bergh et Frank Dedecker

Avec l’intégration de Vanden Bergh  
au sein du groupe Desco, les deux 
entreprises confirment leur positionnement 
en tant que grossiste de premier plan en 
sanitaires,  chauffage et ventilation, avec 
une couverture nationale. En unissant 
leurs forces, leurs connaissances et leurs 
expertises, elles pourront encore mieux 
servir leurs clients respectifs. Grâce 
aux interactions et à l’innovation, cette 
nouvelle entité apportera une valeur 
ajoutée supplémentaire à tous ses clients 
par le biais de showrooms inspirants et de 
conseils sur mesure. Le renforcement de 
la force commerciale garantit en outre une 
augmentation de la part de marché.

Les 10 établissements de Vanden Bergh 
à Bruxelles, dans le Brabant, à Namur et 
dans le Hainaut constituent le complément 
idéal aux 20 implantations de Desco dans 
les autres provinces.
Les deux entreprises travaillent avec les 
mêmes passions et vision stratégique 
à long terme propres aux entreprises 
familiales et mettent toujours le client au 
centre de l’attention.

L’alchimie qui unit depuis 20 ans les 
deux chevilles ouvrières que sont Frank 
Dedecker et Michel Vanden Bergh inspire 
aussi leurs filles et toute leur équipe 
dirigeante. La confiance et le respect 
mutuels sont dès lors à la base de cette 
transaction, sous réserve de l’approbation 
du collège de la concurrence.

Les collaborateurs actuels resteront aux 
commandes de Vanden Bergh , qui devient 

une entité commerciale autonome au sein 
du groupe Desco. La famille et la direction 
de Vanden Bergh garantiront la continuité 
et qu’aucun emploi ne sera supprimé.

Une gestion commune des produits tenant 
compte des différences régionales créera 
des synergies et offrira l’avantage d’une 
offre complémentaire.

En 2020, la fusion sera finalisée avec 
l’intégration de Vanden Bergh au sein de 
l’administration SAP du groupe Desco. 
Tous les clients bénéficieront alors de 
l’accès à l’e-shop extrêmement performant 
et professionnel, ainsi qu’aux 30 magasins 
et à l’ensemble des autres services.

Depuis les deux plateformes logistiques, 

l’entrepôt central de Wijnegem et l’entrepôt 
central rénové de Gembloux, le groupe 
Desco livre tous les jours dans toute la 
Belgique.
Eva Dedecker et Sébastien Lincé de-
viennent administrateurs de Vanden Bergh 
aux côtés de Michel Vanden Bergh.

Avec 600 collaborateurs et 30 points de 
vente, le groupe Desco affiche désormais 
un chiffre d’affaires de 260 millions d’euros.

 
Pour plus d’informations
www.desco.be  |  www.vandenbergh.be

Desco et Vanden Bergh s’unissent pour
consolider leur position de marché

Michel Vanden Bergh
Ets. Vanden Bergh

michel@vandenbergh.be

Desco a vu le jour en 1947, sous la forme d’une entreprise familiale et de gros. Elle est aujourd’hui devenue un acteur de premier plan 
dans le secteur des sanitaires et du chauffage. La très large gamme comprend toutes les applications pour la salle de bains, le bien-être, 
les sanitaires, la ventilation, le chauffage et les techniques. Les installateurs, les architectes et les utilisateurs finaux peuvent compter sur 
un service global sur mesure.

à propos de desco

Frank Dedecker
Desco nv

frank@desco.be
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Dison 4820

Avenue Jardin Ecole 68
T 087 35 30 30
dison@desco.be

Grivegnée 4030

Rue des Trois Grands 22 
T 04 340 02 22
grivegnee@desco.be

Rocourt 4000

Chaussée de Tongres 255 
T 04 364 00 20
rocourt@desco.be

Lummen 3560

Dellestraat 12b
T 013 66 60 60
lummen@desco.be

Antwerpen 2018

Bleekhofstraat 10
T 03 204 01 17
antwerpen@desco.be

Aalst 9320

Industrielaan 9
T 053 38 29 38
aalst@desco.be

Kuurne 8520

Sint-Katriensteenweg 43b
T 056 35 49 75
kuurne@desco.be

Gent 9000

Ottergemsesteenweg 425
T 09 220 81 71
gent@desco.be

Diest 3290

Turnhoutsebaan 24
T 013 33 36 66
diest@desco.be

Aartselaar 2630

Kontichsesteenweg 34
T 03 334 44 44
aartselaar@desco.be

Malmedy 4960

O l’z-Eyôs 2
T 080 89 29 20
malmedy@desco.be

Mechelen 2800

Jubellaan 159
T 015 45 15 15
mechelen@desco.be

Temse 9140

Winninglaan 6
T 03 711 00 65
temse@desco.be

Zele 9240 

Poldergotestraat 5
T 052 22 37 73
zele@desco.be

Habay 6723

Route de Gérasa 3
T 063 21 50 70
habay@desco.be

Brugge 8200

Legeweg 178
T 050 45 80 60
brugge@desco.be

Lier 2500

Joseph Van Instraat 14
T 03 488 58 58
lier@desco.be

Turnhout 2300

Steenweg op Gierle 240
T 014 47 05 20
turnhout@desco.be

Braine l’Alleud 1420

Chaussée de Tubize 485
T 02 389 09 99

Châtelineau 6200

Rue de la Wallonie 1
T 071 24 48 10

Namur [ Jambes ] 5100

Chaussée de Marche 376
T 081 32 26 90

Zaventem 1930

Leuvensesteenweg 327
T 02 533 30 30

Mons 7000

Grand Route 77
T 065 36 08 02

Tournai 7500

Avenue de Maire 139
T 069 84 00 01

Gembloux 5030

Rue de la Posterie 2
T 081 62 02 62

Marche-en-Famenne 6900

Rue de la Plaine 4
T 084 32 09 80

Wemmel 1780

Koningin Astridlaan 53
T 02 425 76 06

Gembloux 5030

Rue de la Posterie 21
T 081 61 54 58
info@vandenbergh.be
logistique | administration

Wijnegem 2110

Bijkhoevelaan 2
T 03 326 33 33
info@desco.be
siège social

D E S C O  M E M B E R

comptoir
showroom & comptoir

Vorst  |  Forest 1190

Rue Emile Pathéstraat 416
T 02 344 18 13

les points de vente groupe desco


